Originale (or.) valde corrosum in tabulario Vaticano ‘Armar. C fasc.78—87 ’. Octo

foramina parva apparent litteris claudendis apta. Inscriptionem praebet: [Sanctissimo in

Christo] patri domino Iohanni divina [providente clemencia] sancte Romane ac univer-

20 salis [ecclesie summo pontijfici. — lam edidimus ‘Neues Archiv'’ XX V, 570 sqq. indi-

catis tam lineis quam lacunis atque tabida commentarioque fuso adiectis. Editionem

nostram repetimus, eis quae supplenda erant, hic illic in melius redactis.

Apud Moliat ‘Lettres communes ’ in fasciculis hucusque editis invenire non potui.

Cf. gratias papae a. 1324. Aug. 21. — Sept. 1. concessas apud Bieder ‘Vatikan.

25 Akten’’ p. 185 sq. nr. 382—384, litteras archiepiscopi Salsburgensis infra nr. 973, respon-

siones pontificis archiepiscopo Moguntino datas infra nr. 979 et 980.

[Sanctissimo in Christo patri domino Iohanni divi]na a providente clemencia sacro-

sancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici
|

(2) [domino suo clementis-

simo miseracione divina Mathias archiepiscopus Magu]ntinus b sacri inperii per

30 Germaniam archicancellarius se ipsum cum omni
|

(3) [fervore et reverencia ac devo-

tissima pedum oscula] b beatorum.

(I) Ad paterne clemencie vestre noticiam, pater sanctissime, explosa verborum
|

(4) prolixitate .... deducimus, quod] c magnificus vir dominus Ludwicus dux Bawarie

nuper, cum ad ipsum et ipsius noticiam
|

(5) [ ]

c devenit, quod vestra clemencia

35 ipsum omni iure sibi per eleccionem de eo d in regem
|

(6) [factam acquisito e et omni

administracione f seu regijmine quibusdam conminacionibus privavit et privatum pro-

cessibus vestris publice promulgatis
|

(7) [declaravit f
,
qua]ndam g appellacionem

dudum, ut audivi, in partibus Lombardie fabricatam et masticatam, contra vestram
J

959. c
)
hocbgeborn 2. d

) in loco raso atramento fusciori scriptum super fürsten Fridrich? eraso 1.

40 e
) marchgraveu 2. 4) lieben 2. S) Zwikowe 2. ll

)
deest 2. *) Aldemburch 2. k

)
al 2.

J) supra lineam atramento fusciori add.\. m
)
heizze 2. n

) e\v 2. °) München 2. p) Eritage 2.

o) jar 2.

960. a
)
desunt 7—8 verba or; cf. supra lin. 18. 19. b

)
desunt 7—8 verba or. c

)
desunt 6—

7

verba or. d
) in linea post add. or. e

)
an potius competenti; cf. notam nostram l. c. additam.

45
f
) cf. notam nostram l. c. additam. 8) desunt 5—6 verba or.
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(s) [sanctitatem et ecclesiam nostram s]anctissimam u novitatem magnam continentem, iuri

et racioni et specialiter clero contrariam, nt audivi ab aliis
1

, | (9) [ i]n k quibusdam

civitatibus suis et inperii promulgavit et publicavit et publicatam litteraliter persona-

liter
1

(10)
|

proposuit seu exposuit ac dic]tam h appellacionem, cuius copiam nondum

habui, ad diversa loca et civitates tam inperii quam suas cum
|

(11) [litteris suis per 5

certos nuncios 1 tra]nsmisit h
,
ut refferente fama et amicorum meorum scripturis audivi et

veridice percepi. Sic, pater
|

(12) [sanctissime, dominus Ludwicus, qui eciam]k post istam

privacionem noviter instauratam premissis et aliis quibus potest se durum exibet et

rebellem
|

(13) [. . . omnibus
|

modis et viis]
m

,
quas invenire et excogitare potest, maxime

circa concordiam cum dominis Australibus faciendam
|

(14) [operam dare minime cessavit, 10

immo nuper domi]no m Lupoldo, qui ut dicitur in dicta concordia durum se exibet et

rebellem, studiose et
|

(ts) [attente, ut . . . machinacionibus inimicorum suorum]" resistat

et se et suum honorem deffendat, hiis° que vestra clemencia contra ipsum in-
|

(16) [stau-

ravit minime pensatis . . . per litteras suas m]andavit p
.

(II) Super hiis, pater sancte,- et aliis diversis negociis et novitatibus emerg-
|

15

(17) [entibus tractaturi c]umV nostris hinc inde amicis duabus vicibus con-

venimus 11 iuxta Bacharacum
|

(is) [et omnia ad hec spectantia, eorum 1 eciam ad hunc

locum] 1' vocatis consiliariis et amicis, pertractavimus, nichil tamen ad effectum
|

(19) [op-

tatum
,
quamvis nuncios nostros destinaremus tam nonnullis ex istis opti]matibus r quam

aliquibus inperii civitatibus, perduximus, ea specialiter
|

(20) [
ad noticiam] r 20

vestre clemencie per germanum meum et magistrum Iohannem secretarium meum
|

(21) [intimanda esse censentes. Quos cum festinanda destinetis 1 informatos
]

11 informa-

cione plena, quid facere debeam et qualiter ad vestrum beneplacitum me et
|

(22) [omnia

mea disponam . . ,]
s

. Ante quorum redditum et reventum nichil propter mori penitus

innovabo, intendens dumtaxat
|

(23) [semper et ubique vestre sanctitatis mandatis
]

4 qui- 25

buscunque et beneplacitis omni postposito timore usque ad ultimum obedire et pro

meis viribus
|

(24) [vobis et ecclesie inservire.

(III) Quocirca, pater cle]mentissime 4

,
vestram demendam invoco et inploro,

quatinus consideratis novitatibus predictis et periculis
|

(25) [michi et meis ac statu" meo
]

4

specialiter incumbentibus, teste illo qui omnium est cognitor, nuncios meos prefatos ad 30